condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este
Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1. As regras sobre a subcontratação do objeto são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, anexo a
este Contrato

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1. O valor total da contratação é de R$ 2.298.858,42 (dois milhões, duzentos e noventa e oito mil
oitocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e dois centavos).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução
do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais

[...]

declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 2.693.999,70

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1.  O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, para o período de 60 (sessenta) meses é de 
R$    2.693.999,70 (dois milhões, seiscentos e noventa e três mil novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos) 
distribuído da seguinte forma:

 a) Item 1: preço médio global estimado de R$ 2.634.836,55 (dois milhões seiscentos e trinta e quatro mil oitocentos e trinta e
seis reais e cinquenta e cinco centavos).

 b) Item 2: preço médio global estimado de R$ 59.163,15(cinquenta e nove mil cento e sessenta e três reais e quinze centavos).

10. Adequação orçamentária

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral
da União.

10.1.1. A contratação será atendida pela seguinte dotação: